____________________________________________________________________________________
Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-220

TELEFAX: (027) 3722-3444
www.camaracolatina.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____/2024.

Dispõe sobre a manutenção do veto parcial
ao Projeto de Lei nº 072/2022 e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito Santo no uso de

suas atribuições constitucionais, APROVA:

Art. 1º - Fica MANTIDO o VETO PARCIAL apresentado pelo Poder

Executivo Municipal ao Projeto de Lei nº 072/2022.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em ____ de _______________ de 2024.

GEFERSON ISRAEL ALVES                MARLÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE                                            VICE - PRESIDENTE

KECIA NASCIMENTO BASSETTI GREGORIO
MEMBRO

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

____________________________________________________________________________________
Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-220

TELEFAX: (027) 3722-3444
www.camaracolatina.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei nº 072/2022, de autoria do nobre vereador João Marcos

Cunha Filho que “Dispõe sobre a obrigatoriedade da prestação de socorro aos animais

atropelados no âmbito do Município de Colatina/ES, e dá outras providencias.”.

É de se destacar que, que considerando o Parecer Jurídico emitido pelo

Procurador Jurídico do Município, esta comissão corrobora quanto à possibilidade jurídica de

sanção dos arts. 1º, 2º, 6º e 7º do projeto de lei supra, ou seja, pela manutenção do veto

parcial aos arts. 3º, 4º e 5º por vício de iniciativa.

Destarte, esperamos seja admitida esta proposição e submetida à

deliberação do Douto Plenário desta Casa de Leis, do qual esperamos apoio e votação

favorável.

Sala das comissões, em _____ de _______________ de 2024.

GEFERSON ISRAEL ALVES                MARLÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO

PRESIDENTE                                            VICE - PRESIDENTE

KECIA NASCIMENTO BASSETTI GREGORIO
MEMBRO

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003500340038003A005000

Assinado eletronicamente por Marlúcio Pedro do Nascimento em 02/12/2024 14:41

Checksum: 008D4D070627F6A73E2962A252B57DB285CD2EB9DD9A03F3CC2476614EDCD642

Assinado eletronicamente por Geferson Israel Alves em 02/12/2024 15:15

Checksum: 7238D5EF1360B84DE98035F7BD99EBA36A3F8EA7E1FDDEF90DF100468DD853EC

Assinado eletronicamente por Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final em 02/12/2024 15:31

Checksum: FAB500EC2503AE7D16DFFBB841403D568652D5DA141DD2B4F133D52DEB30E548

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.